Betriebs-
anleitung
Schneeräumschild
Park Ranger 2150
2 Betriebssanleitung Park Ranger 2150 SchneeräumschildBetriebssanleitung Park Ranger 2150 Schneeräumschild
Sehr geehrter Kunde!
Wir gratulieren Ihnen zum Kauf dieses neuen Egholm-Produkts
Der Park Ranger 2150 ist ein in Dänemark entwickeltes und gefertigtes Qualitätsprodukt, das sich für die

545 mm
Technische Daten
Typenbezeichnung
Gewicht des Schneeräumschilds
Arbeitsbreite
Bodenfreiheit unter Schürfleiste, angehoben
Bodenfreiheit unter Gleitkufen
Distanzscheiben pro Gleitkufe
22DB1305
69 kg
1300 mm
400 mm
350 mm
8 Stück
Achtung
Technische Veränderungen können ohne vorherige Ankündigung
vorgenommen werden.
Allgemeines
Betriebsanleitung
9
1
2
3
ABC
4
3
Betriebssanleitung Park Ranger 2150 Schneeräumschild
Hebel A                            Anschluss B
Verriegelung am Frontkuppeldreieck
(unverriegelt)
2.1 An- und Abbau
1. Damit die Hydraulikschläuche den
Anbau nicht behindern, wird empfohlen, die
Hydraulikschläuche über das Schneeräumschild
zu legen. (Abb. 1)
2. Die Verriegelung am Frontkuppeldreieck
muss entriegelt sein. (Abb. 2)
3. Das Grundgerät an das Schneeräumschild
heranfahren, bis die Frontkuppeldreiecke
ineinander greifen.
4. Frontkuppeldreieck mit Hebel A auf der
linken Seite des Grundgeräts anheben, bis das
Schneeräumschild keinen Bodenkontakt hat.
(Abb. 3)
5. Die Maschine abschalten.
6. Verriegelung am Frontkuppeldreieck des
Schneeräumschilds verriegeln. (Abb. 3)
7. Anschließend die Hydraulikschläuche an den
B-Anschlüssen auf der linken Maschinenseite
anschließen. (Abb. 4)
Abbau
Umgekehrte Reihenfolge wie beim Anbau. Zum
Schutz vor Verschmutzung Kappen auf die
Schnellkupplungen aufsetzen.
Hydraulikschläuche
Verriegelung am Frontkuppeldreieck (entriegelt)
Verriegelt
Betriebsanleitung
10
1
2
ABC
Betriebssanleitung Park Ranger 2150 SchneeräumschildBetriebssanleitung Park Ranger 2150 Schneeräumschild
2.2 Vor Inbetriebnahme
Während des Transports:
Schneeräumschild in angehobener Stellung
mit der Transportsicherung verriegeln. Dadurch
wird ein unbeabsichtigtes Absenken des Geräts
während des Transports verhindert. (Abb. 1)
2.3 Inbetriebnahme
1. Die Maschine anlassen.
2. Senken Sie das Anbaugerät ab, indem Sie den
Hebel A an der linken Maschinenseite in Pos. 2